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Utlåtande över initiativärende – Varför har Gävle 
kommun många gånger avgifter och taxor som är 
högre än jämförbara kommuner? 

Ordförandens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen, enligt ordförandens förslag, beslutar  
 
att avslå initiativärendet. 

Ärendebeskrivning 
Vid kommunstyrelsens sammantraäde den 2023-11-28, vaä ckte William 
Elofsson (M), Pekka Seitola (M), Margaretha Larsson (M), Anders Hemlin 
(M), Zahra Asgari (M) samt Julia Soä derstroä m (M) rubricerat 
initiativaä rende. 
 
I initiativaä rendet yrkar Moderaterna paå  att Kommunstyrelsen ska besluta 
om att dels tillsaä tta en utredning och oä versyn av varfoä r Gaävle 
kommunkoncern maånga gaånger har avgifter och taxor som aä r hoä gre aän 
jaämfoä rbara kommuner. Dels att utredningen belyser vilka taxor och 
avgifter som Gaävle kommun saä rskilt boä r prioritera att justera nedaå t under 
kommande aå r.  
 
Samling foä r Gaävle har som generell ambition att ha konkurrensmaässiga 
taxor och avgifter i foä rhaå llande till kommuner i vaå r storlek. I Gaävle 
kommun finns avgifter som aä r laä gre aän de kommuner vi jaämfoä r oss med 
och det finns avgifter som aä r hoä gre. Gaä llande avgifter och taxor saå  har de 
olika syften; det finns avgifter som ska taä cka kostnaden foä r en 
arbetsinsats, avgifter som ska saäkerstaä lla viss ordning och reda och vissa 
avgifter kan ha till syfte att stimulera ett visst beteende. Det betyder att 
den politiska bedoä mningen av en taxa eller avgifts rimlighet ska maä tas 
utifraån vilket syfte eller effekt man vill uppnaå . En annan indikator paå  
likvaä rdig bedoä mning mellan kommuner aä r att foä lja rekommendationer 
fraån SKR(Sveriges kommuner och regioner) och till exempel Boverket. 
Eftersom taxor och avgifter alltid aä r politiska beslut saå  skulle man kunna 
saäga att en vaä rdering goä rs varje gaång en taxa eller avgift aändras, varfoä r en 
utredning av den karaktaä r Moderaterna foä reslaå r inte aä r befogad. 

Beslutsunderlag 
• Utlåtande, samt initiativärende. 
 
 
 
Kommunstyrelsens ordförande 
Åsa Wiklund Lång (S) 
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